adquisición de nuevas bancas para los 
alumnos ¿Cuántas bancas en total 
fueron las que se adquirieron 
y el precio total? 

En atención a su requerimiento, se hace de 

su conocimiento. 

La Universidad Autónoma del Estado de 

Hidalgo en el año 2024 erogó un presupuesto 

total de $5,062,000.26 (cinco millones sesenta 

y dos mil pesos 26/100 m.n.) en la adquisición 

de mobiliario, mesabancos y mesas binarias 

para el Instituto de Ciencias Sociales y 

Humanidades, como se muestra a 

continuación: 

Concepto Unidades Presupuesto 

Adquisición de 

mobiliario 

(mesabancos con

[...]

$1,992,363.64 

Los equipos de gimnasio del Instituto de 

Ciencias Sociales y Humanidades no fueron 

adquiridos mediante compra, sino a través de 

arrendamiento con un costo mensual de 

$38,983.68 (Treinta y ocho mil novecientos 

ochenta y tres pesos 68/100 m.n.). 

131466900002425 Solicito información sobre el 
presupuesto asignado a la 
Universidad Autónoma del Estado de 
Hidalgo en 
los años 2020 - 2025 y cuánto de 
dicho presupuesto fue destinado 
específicamente a la sede de la 
Escuela Superior Tepeji del Rio y bajo